



Heidi Husari

8.9.2016

kirjaamo@minedu.fi

Viite:

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi tutkintojen ja muun osaamisen viitekehystä

Rakennusteollisuus RT ry kiittää mahdollisuudesta lausua Hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi tutkintojen ja muun osaamisen viitekehystä. Esityksen tavoitteet ovat pääosin kannatettavia, mutta RT haluaa muistuttaa, että myös toisen asteen reformista aiheutuvat lainsäädäntöuudistukset ja tutkintorakenteen kehittäminen on otettava huomioon viitekehysten toteuttamisessa.

Suomessa tarvitaan kansainvälisesti vertailukelpoinen tutkintojen tason määrittäminen. Viitekehys vastaa nyt voimassa olevien tutkintojen tasoon, mutta huomiota tulee kiinnittää siihen, miten työtä jatketaan ja ylläpidetään. Esitys jättää kuitenkin epäselväksi sen, miten aiemmat tutkinnot, muut opinnot ja arkioppiminen tulee voida arvottaa suhteessa viitekehukseen. Nämä ovat seikkoja, jotka tulevat käytännössä yhä useammin eteen.

Myös viitekehysten tarkempi merkitys muuna kuin kansainvälisenä viitekehysnä tulisi selventää esim. koordinaatiopisteen toimesta, jotta mainitut hyödyt koskien koulutuksen kehittämistä voidaan toteuttaa. Nyt esityksessä todetaan poissulkevasti mitä viitekehys ei ole ja viitataan mahdolliseen tulevaan kehittämiseen. Viitekehysten käyttöönottoaiheesta tulee kaikkia sidosryhmiä ja etenkin oppilaitoksia tiedottaa selkeästi mm. siitä miten tutkinnon taso tulee asiakirjoihin merkitä.

Rakennusteollisuuden teknisen urakoinnin toimiala pitää nyt esitettyä tutkintorakenteen viitekehystä urakoinnin kannalta erittäin hyvänä uudistuksena. Erityisesti lakiesityksen mukainen viitekehysten sisältö tutkintojen sijoittuminen tasoille 4 ja 5 on työmaatoiminnan kannalta merkittävä asia. Porrasrakenteen perusteella paikallisen rakennusvalvonnan on helpompi tunnistaa tutkinnoissa edellytetyt osaamisen taso ja ratkaista Maankäyttö- ja rakennuslain säätämisen erityisalojen työnjohtajan kelpoisuuden osoittaminen käytännössä.

Maankäyttö- ja rakennuslain kelpoisuusvaatimukset erityisalojen työnjohtajille edellyttäisivät esimerkiksi LVI-alan tutkinnoissa käytännössä vähintään tasolle 5 sijoitetun tutkinnon suorittamista. Tällä olisi erittäin positiivinen vaikutus hyväksytyjen työnjohtajien osaamiseen ja sitä kautta suora vaikutus LVI-järjestelmien asentamisen laatuun.

Rakennusteollisuus RT ry

Tarmo Pipatti
toimitusjohtaja

Lisätietoja: Heidi Husari, heidi.husari@rateko.fi, 040 831 2829